
                                                                                                            Na Baště sv. Jiří 9, 160 00 Praha 6 
tel (+420 2) 3332 0707, fax 224316632 

gac@gac.ok.cz,  www.gac.cz 
 
 
 

 

 

 

Spolupráce NNO a veřejné správy při tvorbě strategických 
rozvojových dokumentů 

 

 

Na základě objednávky organizace Centrum pro komunitní práci společnost GAC v období od 

listopadu 2002 do dubna 2003 provedla výzkum zaměřený na vznik strategických 

rozvojových dokumentů. Výzkum byl proveden ve spolupráci se zástupcem Nadace rozvoje 

občanské společnosti, který se, pod metodickým vedením GAC, věnoval centrální úrovni, 

tedy situaci na jednotlivých ministerstvech. Úkolem společnosti GAC bylo zanalyzovat danou 

problematiku na úrovni krajů. 

 

Podstatou analýzy bylo zmapování všech krajů ČR kromě Prahy z hlediska postupu tvorby 

dokumentu Program rozvoje kraje. Důraz byl proto kladen na aktéry, kteří se účastnili, 

zapojení veřejnosti a neziskového sektoru do regionálního rozvoje, připravenosti projektů pro 

čerpání strukturálních a kohezních fondů včetně způsobů jejich případného kofinancování a 

cest, které kraje využívají pro informování veřejnosti.   

 

Výzkum byl proveden prostřednictvím polostandardizovaných rozhovorů provedených jednou 

pracovnicí GAC. Cílem rozhovorů nebylo získání informací pro hodnocení krajů, nýbrž 

zmapování aktuální situace v českých regionech. Výsledný dokument tedy představuje 

specifika jednotlivých krajů v oblasti regionálního rozvoje a předpoklady pro přípravu 

projektů pro čerpání strukturálních fondů. 


